АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВ-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2019                                                                                                       № 09
с. Ярославцев Лог
Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет Родинского района Алтайского края
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет Родинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет Родинского района Алтайского края согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте Администрации Ярослав-Логовского сельсовета Родинского района Алтайского края.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 П.В. Ленец
                                                                                                                                         Приложение к постановлению

                                                                                                                                                              Администрации Ярослав-Логовского сельсовета

                                                                                                                                                от 01.03.2019 № 09
Реестр

муниципальных услуг муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет Родинского района Алтайского края
	N п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная  услуга
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги
	Результат предоставления муниципальной  услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной  услуги
	Наименование

услуг, предоставляемых

муниципальными

учреждениями,

в которых

размещается

муниципальное

задание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Постановление № 03 от 04.02.2019 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»
	Физические лица, юридические лица
	бесплатно
	Порубочный билет и (или) разрешение на снос или пересадку зеленых насаждений
	отсутствуют
	-

	2
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление № 02 от 04.02.2019 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
	Физические лица, юридические лица
	бесплатно
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ
	отсутствуют
	-

	3
	Выдача копий нормативных правовых актов
	Постановление № 20 от 16.06.2014г

 «Об     утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача копий нормативных правовых актов»

	Физические лица, юридические лица
	бесплатно
	Копия НПА
	отсутствуют
	-

	4
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимости

	Постановление № 04 от 12.01.2017 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимости»

	Физические лица, юридические лица
	бесплатно
	Постановление о присвоении (изменении, аннулировании) адреса
	отсутствуют
	-

	5
	Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов
	Постановление № 8 от 04.04.2016 «Об     утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов»

	Физические лица, юридические лица
	бесплатно
	Справки, выписки из домовых и похозяйственных книг
	отсутствуют
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства,

	6
	Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Постановление № 07 от 01.03.2019 об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
	Физические лица, юридические лица
	1600 рублей
	Разрешение на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза

	 отсутствуют
	-